Palmatória; Lagoa Roçada; Cachoeira Sêca; Riacho Doce; Dois 

Riachos; Itaúna; Lajes de Zé de Né; Caldeirão; Reinado; Jacaré Grande; Malhada de Barreiras 

Queimadas; Tabocas; Canaã; Santa Maria; Caldas e Carapotós. Uma população estimada em 

torno de 25.000 (vinte e cinco mil) pessoas. Além de beneficiar toda essa população, desafogará 

o atendimento de saúde na sede do município.  

Assim, este Parlamentar que subscreve, espera dos Nobres 

Pares desta Casa que votem pela aprovação desta emenda.  

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2020.